
 

FN – Dagen 241007  -  Bjørn Iversen, ordfører i Verdal kommune 
 

Kjære alle sammen! 

Gratulerer med dagen! 

 

Den internasjonale FN – Dagen 24. oktober er en dag og en dato det er all grunn til å markere.  

Ikke minst gjelder dette i dagens virkelighet – med en verden som blir mindre og mindre i den 

forstand at vi hele tiden får alt nærmere inn på oss, for å si det enkelt. Globalisering er blitt et 

av vår tids mest brukte begreper. Det er så langt fra noen tilfeldighet. 

 

Vi merker dette også lokalt her hos oss, naturligvis. Verdal kommune er en kommune med et 

svært utadrettet næringsliv, og vi har en i Midt – norsk sammenheng betydelig 

innvandrerbefolkning. Vi har bedrifter i Verdal Industripark som tar oppdrag over hele 

verden, som eksporterer varer og tjenester til et globalt marked og som importerer tilsvarende. 

Vi har bedrifter som sender ansatte over hele kloden og som har nettverk globalt, og vi har 

Verdalsbedrifter med produksjonsavdelinger for eksempel i Kina. Mange av bedriftene våre 

henter arbeidskraft fra et langt større arbeidsmarked enn det nasjonale – og det er for lengst 

slutt på de tider da utenlandsk arbeidskraft var synonymt med mennesker fra Finland alene. 

Og kanskje aller viktigst: Gjennom vårt daglige forbruk og ikke minst gjennom media 

kommer hver og en av oss i stadig nærmere kontakt på en eller annen måte med ”resten av 

verden.”  

 

I Verdal kommune har vi flyktninger og innvandrere fra et stort antall land og fra flere 

verdensdeler. Noen av disse er hos oss en kortere periode mens andre slår seg ned og skaper 

en ny tilværelse for seg og sine her. Vi som er innfødte verdalinger merker dette fargerike 

fellesskapet mer og mer, for eksempel i restaurantnæringen. De fleste av oss setter pris på 

denne utviklingen, vi ser at den i all hovedsak er til gagn og til glede for oss, selv om vi også 

gjennom dette møter nye utfordringer på en del områder.    

 

Det er i en slik utvikling og gjennom en slik virkelighet FN som vår klart mest betydningfulle 

virkelig globale organisasjon spiller en stadig viktigere rolle. FN – tanken er ikke så gammel, 

egentlig. Det var først i 1945 tanken om å bygge en unikt altomfattende internasjonal 

organisasjon lot seg realisere. Det er selvfølgelig ikke tilfeldig at De Forente Nasjoner ble 

skapt samme år som 2. Verdenskrig tok slutt: Et bakteppe av krig og massive ødeleggelser ga 

den sterkeste motivasjon for å skape en global organisasjon med verdensfred som mål. Det 

var mange land som ønsket et sterkt internasjonalt redskap som kunne bidra til å stoppe 

framtidige kriger og arbeide for fred. Den 24. oktober 1945 ble FN stiftet av 51 land. 

 

I ettertid ser vi klart hvor riktig og viktig dette var. I motsetning til et lignende initiativ etter 1. 

Verdenskrig – Folkeforbundet – har FN både levd og overlevd. Organisasjonen har utviklet 

seg sterkt og arbeider på en rekke områder, som vi vet. I dag er det hele 192 land som er 

medlemmer, det vil si at praktisk talt hvert eneste av jordens land er med. Vi vet også at 

arbeidsområdet er kraftig utviklet og utvidet. Fredsbegrepet har fått et stadig bredere innhold 

og et stadig mer forebyggende fokus. Det knyttes til økonomisk og sosial utvikling og ikke 

minst til helse og til likestilling på en helt annen måte enn før. I dag er det nok mer rett å si at 

FN arbeider for trygghet og fred, for utvikling i bred forstand og for menneskerettigheter og 

humanisme.   

 

FN kritiseres for mye og har gjennom årene blitt beskyldt for mye. I ærlighetens navn må det 

også være lov å hevde at ikke alt FN har foretatt seg har vært like vellykket. Likevel skal vi 

ikke se oss mye rundt i dag før vi ser at FN i dag utvilsomt er vår viktigste internasjonale 

globale demokratiarena. FN er en unik internasjonal organisasjon med rom for ulike 

verdisystem, samfunnssystem og ulike meninger. FN rommer alle land i verden, både sterke 

og svake og er en arena for meningsbrytning og samarbeid. 

 

Det er derfor all mulig grunn til å minnes de kloke hoder som grunnla FN den 24. oktober i 

1945. Gratulerer med FN – Dagen! 


